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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CARTAGENA 

j01cctocgena@cendoj.ramajudicial.gov.co  

 

PROCESO:   EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

RADICADO:  13001-31-03-001-2021-00014-00 

DEMANDANTE:  BBVA COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:  DAVID DANIEL LOPEZ MORALES 

 

ASUNTO: Aportar liquidación de crédito (Artículo 446 del C.G.P.)  

  

OSCAR EDUARDO BORJA SANTOFIMIO, abogado de la sociedad apoderada de 

la parte demandante en el proceso de la referencia, de conformidad con el 

artículo 446 del código General del Proceso, teniendo en cuenta que ha sido 

dictado auto de seguir adelante con la ejecución, a usted hago entrega de la 

liquidación del crédito de las obligaciones que se ejecutan en el proceso de la 

referencia: 

 

PAGARÉ No. 1589612117265: 

 

Cuotas vencidas no pagadas: 

 

El total del capital de las cuotas vencidas dejadas de cancelar es la suma de 

$5.282.063, correspondiente a los meses de mayo del año 2018 a enero del año 

2021, tal y como se discrimina a continuación: 

 

MES 
VALOR 

CUOTA 

TASA 

INTERES 

ANUAL 

FECHA 

INICIO DE 

LA MORA 

FECHA 

LIQUIDACIÓN 

TIEMPO 

DE LA 

MORA 

EN 

MESES 

TIEMPO 

DE LA 

MORA 

EN DÍAS 

VALOR 

TOTAL 

INTERESES 

may-18 $139.678 28,66 20/05/2018 30/06/2022 49 1503 $167.132 

jun-18 $140.845 28,42 20/06/2018 30/06/2022 48 1472 $163.671 

jul-18 $142.022 28,05 20/07/2018 30/06/2022 47 1442 $159.570 

ago-18 $143.208 27,91 20/08/2018 30/06/2022 46 1411 $156.658 

sep-18 $144.405 27,72 20/09/2018 30/06/2022 45 1380 $153.445 

oct-18 $145.611 27,45 20/10/2018 30/06/2022 44 1350 $149.888 

nov-18 $146.828 27,24 20/11/2018 30/06/2022 43 1319 $146.541 

dic-18 $148.054 27,10 20/12/2018 30/06/2022 42 1289 $143.661 

ene-19 $149.291 26,74 20/01/2019 30/06/2022 41 1258 $139.500 

feb-19 $150.538 27,55 20/02/2019 30/06/2022 40 1227 $141.355 

mar-19 $151.796 27,06 20/03/2019 30/06/2022 39 1199 $136.806 

abr-19 $153.064 26,98 20/04/2019 30/06/2022 38 1168 $133.985 

may-19 $154.343 27,01 20/05/2019 30/06/2022 37 1138 $131.781 

jun-19 $155.632 26,95 20/06/2019 30/06/2022 36 1107 $128.974 

jul-19 $156.933 26,92 20/07/2019 30/06/2022 35 1077 $126.387 

ago-19 $158.244 26,98 20/08/2019 30/06/2022 34 1046 $124.050 

sep-19 $159.566 26,98 20/09/2019 30/06/2022 33 1015 $121.380 

oct-19 $160.899 26,65 20/10/2019 30/06/2022 32 985 $117.323 
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nov-19 $162.243 26,55 20/11/2019 30/06/2022 31 954 $114.150 

dic-19 $163.598 26,37 20/12/2019 30/06/2022 30 924 $110.728 

ene-20 $164.965 26,16 20/01/2020 30/06/2022 29 893 $107.048 

feb-20 $166.343 26,59 20/02/2020 30/06/2022 28 862 $105.908 

mar-20 $167.733 26,43 20/03/2020 30/06/2022 27 833 $102.579 

abr-20 $169.134 26,04 20/04/2020 30/06/2022 26 802 $98.117 

may-20 $170.547 25,29 20/05/2020 30/06/2022 25 772 $92.493 

jun-20 $171.972 25,18 20/06/2020 30/06/2022 24 741 $89.131 

jul-20 $173.409 25,18 20/07/2020 30/06/2022 23 711 $86.237 

ago-20 $174.857 25,44 20/08/2020 30/06/2022 22 680 $84.025 

sep-20 $176.318 25,53 20/09/2020 30/06/2022 21 649 $81.150 

oct-20 $177.792 25,14 20/10/2020 30/06/2022 20 619 $76.854 

nov-20 $179.277 24,78 20/11/2020 30/06/2022 19 588 $72.561 

dic-20 $180.704 24,19 20/12/2020 30/06/2022 18 558 $67.754 

ene-21 $182.214 23,98 20/01/2021 30/06/2022 17 527 $63.965 

TOTAL INTERES MORATORIOS $3.894.804 

CAPITAL DE LAS CUOTAS VENCIDAS $5.282.063 

TOTAL CAPITAL E INTERESES $9.176.867 

 

Visto lo anterior se puede afirmar que hasta el 30 de junio de 2022, el ejecutado 

adeuda por concepto de capital de cuotas vencidas no pagadas e intereses 

moratorios liquidados sobre dicho concepto, a partir de la fecha en que incurrió 

en mora en cada una de las cuotas, la suma de Nueve Millones Ciento Setenta y 

Seis Mil Ochocientos Sesenta y Siete Pesos ($9.176.867). 

 

 

Capital acelerado: 

 

CAPITAL PORCENT. DIAS Y FRA. INTERESES MES A LIQUI 

$97.065.246 23,98 7 $452.594 ene-21 

$97.065.246 24,31 28 $1.835.288 feb-21 

$97.065.246 24,12 31 $2.016.045 mar-21 

$97.065.246 23,97 30 $1.938.878 abr-21 

$97.065.246 23,83 31 $1.991.806 may-21 

$97.065.246 23,82 30 $1.926.745 jun-21 

$97.065.246 23,77 31 $1.986.791 jul-21 

$97.065.246 23,86 31 $1.994.313 ago-21 

$97.065.246 23,79 30 $1.924.319 sep-21 

$97.065.246 23,62 31 $1.974.253 oct-21 

$97.065.246 23,91 30 $1.934.025 nov-21 

$97.065.246 24,19 31 $2.021.896 dic-21 

$97.065.246 24,49 31 $2.046.971 ene-22 

$97.065.246 27,45 28 $2.072.343 feb-22 

$97.065.246 27,71 31 $2.316.112 mar-22 

$97.065.246 28,58 30 $2.311.771 abr-22 

$97.065.246 29,57 31 $2.471.578 may-22 

$97.065.246 30,6 30 $2.475.164 jun-22 

 TOTAL INTERES MORA  $35.690.891  

 CAPITAL   $97.065.246  
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TOTAL  $132.756.137  

 

Visto lo anterior se puede afirmar que hasta el 30 de junio de 2022, el ejecutado 

adeuda por concepto de capital acelerado e intereses moratorios liquidados 

sobre dicho concepto, a partir de la fecha de presentación de la demanda, la 

suma de Ciento Treinta y Dos Millones Setecientos Cincuenta y Seis Mil Ciento 

Treinta y Siete Pesos ($132.756.137). 

 

 

PAGARÉ No. 1589612117026: 

 

CAPITAL PORCENT. DIAS Y FRA. INTERESES MES A LIQUI 

$47.239.000 24,19 15 $476.130 dic-20 

$47.239.000 23,98 31 $975.459 ene-21 

$47.239.000 24,31 28 $893.185 feb-21 

$47.239.000 24,12 31 $981.154 mar-21 

$47.239.000 23,97 30 $943.599 abr-21 

$47.239.000 23,83 31 $969.357 may-21 

$47.239.000 23,82 30 $937.694 jun-21 

$47.239.000 23,77 31 $966.917 jul-21 

$47.239.000 23,86 31 $970.578 ago-21 

$47.239.000 23,79 30 $936.513 sep-21 

$47.239.000 23,62 31 $960.815 oct-21 

$47.239.000 23,91 30 $941.237 nov-21 

$47.239.000 24,19 31 $984.001 dic-21 

$47.239.000 24,49 31 $996.205 ene-22 

$47.239.000 27,45 28 $1.008.553 feb-22 

$47.239.000 27,71 31 $1.127.188 mar-22 

$47.239.000 28,58 30 $1.125.076 abr-22 

$47.239.000 29,57 31 $1.202.849 may-22 

$47.239.000 30,6 30 $1.204.595 jun-22 

 TOTAL INTERES MORA  $18.601.104  

 CAPITAL   $47.239.000  

TOTAL  $65.840.104  

 

Visto lo anterior se puede afirmar que hasta el 30 de junio de 2022, el ejecutado 

adeuda por concepto de capital e intereses moratorios liquidados sobre dicho 

concepto, la suma de Sesenta y Cinco Millones Ochocientos Cuarenta Mil Ciento 

Cuatro Pesos ($65.840.104). 

 

PAGARÉ No. 1589612117174: 

 

CAPITAL PORCENT. DIAS Y FRA. INTERESES MES A LIQUI 

$5.662.000 23,98 7 $26.401 ene-21 

$5.662.000 24,31 28 $107.056 feb-21 

$5.662.000 24,12 31 $117.600 mar-21 

$5.662.000 23,97 30 $113.098 abr-21 
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$5.662.000 23,83 31 $116.186 may-21 

$5.662.000 23,82 30 $112.391 jun-21 

$5.662.000 23,77 31 $115.893 jul-21 

$5.662.000 23,86 31 $116.332 ago-21 

$5.662.000 23,79 30 $112.249 sep-21 

$5.662.000 23,62 31 $115.162 oct-21 

$5.662.000 23,91 30 $112.815 nov-21 

$5.662.000 24,19 31 $117.941 dic-21 

$5.662.000 24,49 31 $119.404 ene-22 

$5.662.000 27,45 28 $120.884 feb-22 

$5.662.000 27,71 31 $135.103 mar-22 

$5.662.000 28,58 30 $134.850 abr-22 

$5.662.000 29,57 31 $144.172 may-22 

$5.662.000 30,6 30 $144.381 jun-22 

 TOTAL INTERES MORA  $2.081.917  

 CAPITAL   $5.662.000  

TOTAL  $7.743.917  

 

Visto lo anterior se puede afirmar que hasta el 30 de junio de 2022, el ejecutado 

adeuda por concepto de capital e intereses moratorios liquidados sobre dicho 

concepto, la suma de Siete Millones Setecientos Cuarenta y Tres Mil Novecientos 

Diecisiete Pesos ($7.743.917). 

 

Cordialmente, 

 

 

 

OSCAR EDUARDO BORJA SANTOFIMIO  

C.C. 93.372.007  

T.P. 176.834 del C. S. de la J. 

Borja & Asociados Abogados S.A.S. 


